
      

 

 

 

Ημερομηνία :  19/1/2018       

Αριθ. Πρωτ.  :  290     

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟΝ ΙΣΤΟΤΟΠΟ ΤΟΥ  

Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

& ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ταχ. Δ/νση : ΤΕΙ Θεσσαλίας 
T.Κ. : 41110 
Πληροφορίες  : Γρ. Πουρνάρα 

Τηλέφωνο : 2410 684 412 

Fax : 2410 610 803 

E-mail : gram_symb@teilar.gr 
 

  

 
 

ΘΕΜΑ:  «ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ (Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 1 «Διάρθρωση της ανώτατης εκπαίδευσης – Νομική μορφή των Α.Ε.Ι.» του Ν. 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017) και το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. 

Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση 

Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 

127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/2013). 

2. Τη διάταξη του άρθρου 2 του Ν.3685/2008 «Θεσμικό πλαίσιο για τις μεταπτυχιακές 

σπουδές» (ΦΕΚ Α΄148/16-7-2008) σε συνδυασμό με το στοιχ. β της παρ. 2 του άρθρου 85 

«Τελικές και Μεταβατικές Διατάξεις Κεφαλαίου Στ» του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

114Α΄/2017) και την υπ΄ αρ. 163204/Ζ1/29-9-2017 (ΑΔΑ: ΨΙΜΖ4653ΠΣ-0Ρ2) ερμηνευτική 

εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα «Εφαρμογή των 

διατάξεων του ν. 4485/17 (Α΄114) για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών και εκπόνησης 

διδακτορικών διατριβών – Λοιπά θέματα». 

3. Την παρ. 13α του άρθρου 84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων Α΄ έως Ε΄» του 

4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114Α΄/2017). 

4. Το υπ’ αρ. 212059/Ζ1/4-12-2017 έγγραφο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/17 (Α΄114)». 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α΄) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

ΑΔΑ: 6ΣΝ546914Κ-ΨΦΩ



διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α΄) 

«Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

άλλες διατάξεις». 

6. Την υπ’ αρ. 153348/Ζ1/15-9-2017 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3255/15-9-2017), με θέμα: 

«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 

οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., 

Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 

των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄114)», όπως ισχύει μετά την 

τροποποίησή της με την υπ’ αριθμ. 191014/Ζ1/7-11-2017 (ΦΕΚ Β΄3969) Υπουργική 

Απόφαση. 

7. Την υπ’ αρ. 144363/Ζ1/1-9-2017 εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, με θέμα: «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του 

ν. 4485/2017 (Α΄114)».  

8. Tην αρ. 201651/Ζ1/21-11-2017 Διαπιστωτική πράξη εκλογής του Πρύτανη και των 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας, με θητεία από 1-12-2017 έως 30-11-

2021, του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 627/ΥΟΔΔ/28-11-2017).  

9. Την υπ’ αρ. 7430/20-12-2017 (ΑΔΑ: Ψ77Ν46914Κ-4ΙΟ) απόφαση συγκρότησης της 

Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας. 

10. Το υπ’ αρ. 175/12-1-2018 έγγραφο του Πρύτανη του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας προς τους 

μεταπτυχιακούς φοιτητές του Ιδρύματος σχετικά με την ανάδειξη των εκπροσώπων τους 

στη Σύγκλητο Ειδικής Σύνθεσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

ΣΥΓΚΡΟΤΟΥΜΕ τη Σύγκλητο Ειδικής Σύνθεσης του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας, ως εξής :  

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

1. Ξενοφών Σπηλιώτης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρύτανης του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας.  

 

Β. ΜΕΛΗ:  

 

Β.1 ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΕΙΣ : 
 

2. Μιχαήλ Βραχνάκης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

3. Στέφανος Ζαούτσος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης  του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

4. Παναγιώτης Πλαγεράς, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Θεσσαλίας. 

5. Λάμπρος Σδρόλιας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης του Τεχνολογικού 

Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.)  Θεσσαλίας. 

Β.2  ΚΟΣΜΗΤΟΡΕΣ ΣΧΟΛΩΝ :  
 

6. Σπυρίδων Κωτσόπουλος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.). 

7. Ανάργυρος Μουλάς, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής Τεχνολογίας 

Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.). 

ΑΔΑ: 6ΣΝ546914Κ-ΨΦΩ



8. Γεώργιος Μπλάνας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής Διοίκησης και 

Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.). 

9. Χρήστος Ζηλίδης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής Επαγγελμάτων 

Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.). 

 

Β.3 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ  
 

Σχολή Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.)  

10. Γεώργιος Ασπρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.). 

11. Ηλίας Σαντουρίδης, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας (Σ.Δ.Ο.). 
 

Σχολή Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.)  

12. Ευαγγελία Κοτρώτσιου, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Νοσηλευτικής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.). 

13. Αλέξανδρος Παπαχατζής, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Ιατρικών Εργαστηρίων της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας (Σ.Ε.Υ.Π.). 
 

Σχολή Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.)  

14. Αντώνιος Καραγεώργος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Σχεδιασμού 

και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου Τ.Ε. (στην Καρδίτσα) της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.).  

15. Γεώργιος Καρέτσος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.).  

16. Σπυρίδων Λουτρίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.).  

17. Γεώργιος Παπαπολυμέρου, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών Τ.Ε. (στα Τρίκαλα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.).  

18. Ονούφριος Χαραλάμπους, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.).  

19. Ιωάννης Χουλιάρας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικών 

Μηχανικών Τ.Ε. (στη Λάρισα) της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών (Σ.Τ.ΕΦ.).  
 

Σχολή Τεχνολογίας Γεωπονίας & Τεχνολογίας Τροφίμων & Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ & ΤΕ.Τ. & Δ.)  
 

20. Ελένη Βογιατζή - Καμβούκου, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Τεχνολόγων Γεωπόνων της Σχολής Τεχνολόγων Γεωπόνων και Τεχνολογίας Τροφίμων και 

Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.). 

21. Όλγα Γκορτζή, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Πρόεδρος του Τμήματος Διατροφής και 

Διαιτολογίας (στην Καρδίτσα) της Σχολής Τεχνολόγων Γεωπόνων και Τεχνολογίας 

Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.). 

22. Δημήτριος Καλφούντζος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Μηχανικής Βιοσυστημάτων της Σχολής Τεχνολόγων Γεωπόνων και Τεχνολογίας Τροφίμων 

και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ.& Δ.). 

23. Αθανάσιος Μανούρας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Τεχνολογίας Τροφίμων (στην Καρδίτσα) της Σχολής Τεχνολόγων Γεωπόνων και 

Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής (Σ.ΤΕ.Γ. & ΤΕ.Τ. & Δ.). 
 

Τμήμα Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος (στην Καρδίτσα)  
 

24. Περικλής Μπίρτσας, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος Δασοπονίας 

και Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος (στην Καρδίτσα).  

 

ΑΔΑ: 6ΣΝ546914Κ-ΨΦΩ



Β.4 ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ 
 

25. Ένας (1) εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών με ετήσια θητεία (θα συμπληρωθεί 

μετά την ανάδειξή του). 

26. Ένας (1) εκπρόσωπος των μεταπτυχιακών φοιτητών με ετήσια θητεία (θα συμπληρωθεί 

μετά την ανάδειξή του).   

 

Η θητεία της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης λήγει με τη λήξη του ακαδημαϊκού έτους 2017-

2018. Αρμοδιότητα του ως άνω οργάνου είναι η εξέταση στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του - 

κατά τις ως άνω μνημονευθείσες διατάξεις του Ν.3685/2008 – ζητημάτων που αφορούν τα 

Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών τα οποία υφίσταντο κατά τη δημοσίευση του 

Ν.4485/2017 και δεν έχουν επανιδρυθεί κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του Ν.4485/2017.   

 

H Σύγκλητος Ειδικής Σύνθεσης του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα, έστω 

και αν δεν έχουν εκλεγεί οι εκπρόσωποι των φοιτητών. 

 

Χρέη Γραμματέα της Συγκλήτου Ειδικής Σύνθεσης θα ασκεί διοικητικός υπάλληλος του 

Ιδρύματος που θα ορίζεται με τον αναπληρωτή του με την πρόσκληση του Πρύτανη. 
 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  

 
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

   ΞΕΝΟΦΩΝ ΣΠΗΛΙΩΤΗΣ 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
 

- Γραμματεία Πρύτανη & Αντιπρυτάνεων  

- Τμήματα - Σχολές 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΝ546914Κ-ΨΦΩ


		2018-01-19T11:24:35+0200
	Athens




